
COMUNE DI ARCIDOSSO
Provincia di Grosseto

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
DETERMINAZIONE N. 24

del   26/01/2024

 

Oggetto :

PROCEDURA SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 267/2000 DEL 
RESPONSABILE UNITÀ DI MISSIONE PNRR - APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI IDONEI A SOSTENERE IL COLLOQUIO 
CONOSCITIVO-MOTIVAZIONALE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTE:

- la Deliberazione di Giunta Comunale N° 89 del 05/08/2023, di modifica del fabbisogno del 
personale 2023-2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale N° 90 del 05/08/2023 di istituzione dell’Unità di progetto 
PNRR che prevede anche l'affidamento di un incarico di alta specializzazione ex art. 110 comma 
2 a tempo pieno e determinato per 36 mesi;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile n. 249 del 
31/10/2023 con la quale è stata avviata la procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato 
ex art. 110, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, del Responsabile Unità di Progetto PNRR, mediante 
contratto di diritto privato a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato per n. 3 anni e 
comunque non oltre il 31/12/2026; 

DATO ATTO che con la medesima Determinazione è stato approvato l’apposito Avviso Pubblico e 
ne è stata disposta la pubblicazione sul portale governativo InPA e sul sito web comunale; 

PRESO ATTO che nei termini previsti sono pervenute n. 21 domande tramite il portale InPA;

RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa 
Contabile n. 295 del 15/12/2023 con cui sono state ammesse alla selezione n. 8 candidature in 
quanto rispondenti ai requisiti generali e specifici di cui all’Avviso;

VISTA la Determinazione n. 16 del 22/01/2024 con cui è stata nominata la Commissione tecnica di 
valutazione per l’esame dei curricula pervenuti;



DATO ATTO che a seguito della disamina dei curricula dei candidati ammessi alla selezione è 
emerso che la seguente candidatura risulta inammissibile per la seguente motivazione:

CODICE DOMANDA NOTE DI ESCLUSIONE
VHYXDMZ8AQ Non ha maturato almeno 10 anni di esperienze professionali pertinenti con l’avviso

CONSIDERATO quindi opportuno rettificare la precedente Determinazione n. 295 del 15/12/2023 
di ammissione dei candidati alla prima fase della selezione, escludendo la candidatura sopra citata;

RILEVATO che la Commissione esaminatrice ha ritenuto le restanti candidature idonee a sostenere 
il successivo colloquio conoscitivo-motivazionale, finalizzato ad accertare conoscenze 
professionali, qualità attitudinali e capacità gestionale e organizzativa nelle materie oggetto 
dell’incarico;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 30.12.2023 così come modificato dal Decreto Sindacale n. 1 
del 04.01.2024 con cui veniva assegnata la responsabilità dell’area Amministrativo-Contabile alla 
dott.ssa Stefania Bartolozzi fino al 31/01/2024;

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi e/o cause di incompatibilità, rilevanti ai fini della 
normativa anticorruzione e della normativa sul procedimento amministrativo, anche potenziale ai 
sensi dell’art. 6 bis L.241/1990;

 VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 20.12.2023 avente ad oggetto: “NOTA 
DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE – DUP 
SEMPLIFICATO PER IL PERIODO 2024-2026 – APPROVAZIONE”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 22.12.2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”

VISTA, di conseguenza, la Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 04/01/2024 avente ad 
oggetto: “PREVISIONE BILANCIO DI 2024-2026 - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI 
RESPONSABILI AI SENSI DELL’ART. 169 C. 3-BIS DEL DLGS 267/2000”;                                                                       

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.
                                                          

VISTO: 
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento degli uffici e servizi;
- il D.lgs. n. 267/2000;



- il D.lgs. 165/2001;

DETERMINA

1. DI ASSUMERE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. DI NON AMMETTERE alla selezione i sottoindicati candidati in quanto le domande di 
partecipazione risultano mancanti di uno o più requisiti specifici di cui all’Avviso, dandone 
comunicazione attraverso la pubblicazione sul sito web del Comune con i soli codici della 
domanda e dei motivi di esclusione, nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati 
personali (Regolamento UE 2016/679 - GDPR):

CODICE 
DOMANDA MOTIVAZIONE DI ESCLUSIONE

VHYXDMZ8A
Q

Non ha maturato almeno 10 anni di esperienze professionali pertinenti con 
l’avviso

3. DI RETTIFICARE la propria precedente Determinazione n. del 295 del 15/12/2023 di 
ammissione dei candidati alla prima fase della selezione, escludendo la candidatura sopra 
citata;

4. DI AMMETTERE al colloquio conoscitivo-motivazionale i richiedenti di cui alla seguente 
tabella, dandone comunicazione attraverso la pubblicazione sul sito web del Comune con i 
soli codici della domanda, nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali 
(Regolamento UE 2016/679 - GDPR), in quanto i relativi curricula risultano attinenti e alla 
professionalità messa a selezione:

CODICE DOMANDA
G7TZBRG1SZ

UPTA84Q6CW
CKDGBAH3Q5
D5SN93SPG8

XBN6W3QC9U
MB13KG7HPS
7Y4YET7S8R

5. DI CONVOCARE in presenza per il giorno 31/01/2024 alle ore 9:30 presso la Sala 
Consiliare del Comune di Arcidosso i candidati sopra selezionati per espletare i colloqui 
conoscitivo-motivazionali, finalizzati ad accertare conoscenze professionali, qualità 
attitudinali e capacità gestionale e organizzativa nelle materie oggetto dell’incarico;



6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

7. DI DICHIARARE che in ordine al presente atto non sussiste in capo alla scrivente ipotesi di 
conflitto di interessi, di cui all’art. 6-bis della legge n. 241/1990, come introdotto dall’art.1, 
comma 41, della legge n. 190/2012;

8. DI DARE ATTO inoltre, che ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi 
alla procedura in oggetto saranno pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione “Notizie”.

Arcidosso, 26/01/2024 Il Responsabile

Stefania Bartolozzi / ArubaPEC S.p.A.

 


